
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ ГУДУ Г 
БОЛТАIII КОММУНАЛ 

АЖЫЛ-АГЫЙ ЯАМЫЗЫ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ул. Красных партизан, д.ЗО, г. Кызыл, Республики Тыва, 667000, тел. (39422) 24411 e-mail: minstroyrt@rtyva.ni

q>W <Я 9г 201 8 Г.

ПРИКАЗ

№

Об утверждении Порядка формирования и предоставления 
отчетности о количестве работающих на строительной 

площадке объектов строительства, реконструкции и капитального 
ремонта и легализации трудовых отношений с ними

Руководствуясь пунктом 7 Положения о Министерстве строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва, утвержденного 
постановлением Правительства Республики Тыва от 22 ноября 2016 г. № 494, 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и предоставления 
отчетности о количестве работающих па строительной площадке объектов 
строительства, реконструкции и капитального ремонта и легализации трудовых 
отношений с ними.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Министр ЕЛО.Овсянников

mailto:minstroyrt@rtyva.ni


Утвержден
Приказом Министерства строительства и 

Жилищно-коммунального хозяйства
Республики Тыва

от З . ' Э aUuP N /

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТНОСТИ О 

КОЛИЧЕСТВЕ РАБОТАЮЩИХ НА СТРОИТЕЛЬНОЙ ПЛОЩАДКЕ 
ОБЪЕКТОВ СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ И

КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА И ЛЕГАЛИЗАЦИИ ТРУДОВЫХ
ОТНОШЕНИЙ С НИМИ

1. Настоящий Порядок определяет правила осуществления контроля за 
наличием на строительной площадке необходимых и квалицированных 
работников согласно разделу 6 «Проект организации строительства» (далее - 
ПОС) проектно-сметной документации объектов строительства, 
реконструкции и капитального ремонта (далее - объекты), формирования и 
предоставления отчетности о количестве работающих на строительной 
площадке объектов строительства, реконструкции и капитального ремонта, а 
также формирования и предоставления отчетности о заключении с ними 
трудовых договоров работниками заказчика (застройщика, технического 
заказчика) по объектам строительства, реконструкции и капитального 
ремонта, назначенными ответственными за осуществление строительного 
контроля на объекте строительства, реконструкции и капитального ремонта 
(далее - кураторами), формирования и представления сводного отчета 
работниками отдела строительства и развития стройиндустрии Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва (далее 
-  отдел строительства Министерства).

2. Кураторам по каждому объекту составить перечень необходимых и 
квалицированных работников согласно разделу 6 «Проект организации 
строительства» проектно-сметной документации объектов, еженедельно 
выезжать на закрепленные объекты, вести учет фактически работающих 
работников согласно приложению к настоящему Порядку и представлять 
данный отчет в отдел строительства Министерства в пятницу до 14 часов.

3. Кураторам по каждому объекту ежемесячно осуществлять контроль за 
наличием трудовых договоров с работающими на строительной площадке 
объектов, вести учет наличия таких трудовых договоров согласно 
приложению к настоящему Порядку и представлять данный отчет в отдел 
строительства Министерства в пятницу до 14 часов.

4. Отделу строительства Министерства обеспечить своевременное 
предоставление отчетностей кураторами объектов, свод данных отчетностей 
и сделать анализ рисков срыва графика выполнения работ на объектах, 
предусмотренных в государственных контрактах по данным объектам, также 
вести контроль за своевременным исполнением подрядными организациями



графика выполнения работ на объектах, предусмотренных в государственных 
контрактах по данным объектам.

5. В случае срыва графика выполнения работ на объектах согласно п. 4 
настоящего Порядка представлять отделу правового и кадрового обеспечения 
Министерства для ведения претензионной работы с подрядными 
организациями, нарушившими график выполнения работ на объектах, 
предусмотренных в государственных контрактах по данным объектам.



Приложение

к Порядку формирования и предоставления 
отчетности о количестве работающих на 
строительной площадке объектов строи
тельства, реконструкции и капитального 

ремонта и легализации трудовых 
отношений с ними

Наименование объекта_____________________________________________________________ ______
Реквизиты ГК ___________________________________________ ______________________________
За период__________________________________________________________ ___________________
Наименование заказчика_____________________________________________ ___________________
Наименование подрядной организации__________________________________________________ __

по состоянию на________________

№ Наименование должностей

Согласно
ПОС

Факт
в том числе 

местные 
работники

Отклонение 
от ПОС

Наличие
заключенного

трудового
договора

Средняя 
заработная 

плата на одного 
работника

Количество,
чел.

Количество,
чел.

Количество,
чел.

Количество,
чел.

Количество,
шт. Сумма, в руб.

каменщик
плотник
ит.д.

Всего

/ /Куратор объекта


